
 Офіційно опубліковано 25.03.2025 

Шаблон 

Шаблон 

 

 

 

 

 

  

Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 
 

24 березня 2025 року Київ № 36 
 

 

Про затвердження Змін до Положення про встановлення 

офіційного курсу гривні до іноземних валют та 

розрахунку довідкового значення курсу гривні до долара 

США й облікової ціни банківських металів 

Відповідно до статей 7, 15, 36, 56 Закону України “Про Національний банк 

України”, з метою вдосконалення розрахунку офіційного курсу гривні до 

іноземних валют Правління Національного банку України постановляє: 

1. Затвердити Зміни до Положення про встановлення офіційного курсу 

гривні до іноземних валют та розрахунку довідкового значення курсу гривні до 

долара США й облікової ціни банківських металів, затвердженого постановою 

Правління Національного банку України від 10 грудня 2019 року № 148 (зі 

змінами), що додаються. 

2. Національний банк України (далі – Національний банк) після набрання 

чинності цією постановою затверджує та оприлюднює на сторінці офіційного 

Інтернет-представництва Національного банку перелік іноземних валют, до яких 

Національний банк щоденно встановлює офіційний курс гривні, та перелік 

банківських металів, до яких Національний банк щоденно розраховує облікову 

ціну. 

3. Постанова набирає чинності з 31 березня 2025 року. 

 

 

Голова Андрій ПИШНИЙ 

 

 

Інд. 40 

  



  

Шаблон 

Шаблон 

 

 

Зміни до Положення про встановлення офіційного курсу гривні  

до іноземних валют та розрахунку довідкового значення курсу гривні  

до долара США й облікової ціни банківських металів 

 

 

1. У розділі І: 

  

1) пункт 3 викласти в такій редакції: 

“3. Національний банк щоденно: 

 

1) установлює офіційний курс гривні до спеціальних прав запозичення 

(далі – СПЗ) та іноземних валют, які входять до переліку іноземних валют, 

визначеного відповідно до пункту 5 розділу II цього Положення; 

 

2) розраховує облікову ціну банківських металів, які входять до переліку 

банківських металів, визначеного відповідно до пункту 6 розділу II цього 

Положення; 

 

3) розраховує довідкове значення курсу гривні до долара США згідно з 

укладеними на валютному ринку України угодами станом на 12.00 (далі – 

довідкове значення курсу гривні до долара США) з метою надання суб’єктам 

валютного ринку України оперативного індикатора курсу гривні до долара 

США.”; 

 

 2) розділ після пункту 3 доповнити новим пунктом 31 такого змісту: 

“31. Національний банк один раз на місяць (другого робочого дня місяця 

станом на останній робочий день попереднього місяця) установлює уточнений 

офіційний курс гривні до СПЗ.”. 

 

2. У розділі ІІ: 

 

1) пункт 5 викласти в такій редакції: 

“5. Національний банк затверджує та оприлюднює на сторінці свого 

офіційного Інтернет-представництва перелік іноземних валют, до яких 

Національний банк встановлює офіційний курс гривні (далі – Перелік іноземних 

валют).  

До Переліку іноземних валют включаються: 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Постанова Правління  

Національного банку України 

24 березня 2025 року № 36  

 



2 

 

 

1) іноземні валюти, які входять до 1 групи Класифікатора іноземних валют 

та банківських металів, затвердженого постановою Правління Національного 

банку України від 04 лютого 1998 року № 34 (у редакції постанови Правління 

Національного банку України від 19 квітня 2016 року № 269) (зі змінами) (далі – 

Класифікатор); 

 

2) іноземні валюти, емітентами яких є країни з найбільшим обсягом 

товарообігу з Україною і на які сукупно разом із країнами, що є емітентами 

валют 1 групи Класифікатора, припадає не менш ніж 95 відсотків від загального 

обсягу товарообігу України згідно з даними Платіжного балансу України за рік, 

що передує року затвердження Переліку іноземних валют.”; 

 

2) розділ після пункту 5 доповнити новим пунктом 51 такого змісту: 

“51. Перелік іноземних валют є чинним до дати оприлюднення 

Національним банком нового Переліку іноземних валют.  

Національний банк затверджує і оприлюднює новий Перелік іноземних 

валют у разі виконання хоча б однієї з таких умов: 

 

1) на країни, які є емітентами іноземних валют з чинного Переліку 

іноземних валют, сукупно припадає менш ніж 90 відсотків від загального обсягу 

товарообігу України згідно з даними Платіжного балансу України за попередній 

рік; 

 

2) у разі зміни переліку іноземних валют, що входять до 1 групи 

Класифікатора; 

 

3) минуло три роки з дати оприлюднення чинного Переліку іноземних 

валют.”; 

 

3) пункт 6 викласти в такій редакції: 

“6. Національний банк затверджує та оприлюднює на сторінці свого 

офіційного Інтернет-представництва перелік банківських металів, облікову  ціну 

яких розраховує Національний банк (далі – Перелік банківських металів).  

До Переліку банківських металів включаються банківські метали, що 

входять до 1 групи Класифікатора.”; 

 

4) розділ після пункту 6 доповнити новим пунктом 61 такого змісту: 

“61. Перелік банківських металів є чинним до дати оприлюдення 

Національним банком нового Переліку банківських металів.  

Національний банк затверджує і оприлюднює новий Перелік банківських 

металів у разі зміни переліку банківських металів, що входять до 1 групи 

Класифікатора.”. 

 



3 

 

 

3. У розділі ІІІ: 

 

1) абзац перший пункту 7 викласти в такій редакції: 

“7. Офіційний курс гривні до СПЗ та іноземних валют, які входять до 

Переліку іноземних валют, розраховується:”; 

 

2) пункт 9 викласти в такій редакції: 

“9. Числове значення офіційного курсу гривні до СПЗ та долара США 

визначається як кількість одиниць гривні за одну одиницю СПЗ та іноземної 

валюти, числове значення офіційного курсу гривні до інших іноземних валют, 

крім долара США, визначається відповідно до Переліку іноземних валют. 

Числове значення облікової ціни банківських металів визначається 

відповідно до Переліку банківських металів. 

Офіційний курс гривні до СПЗ та іноземних валют установлюється з 

точністю до чотирьох десяткових знаків, крім уточненого офіційного курсу 

гривні до СПЗ, який установлюється з точністю до шести десяткових знаків.  

Облікова ціна банківських металів розраховується з точністю до двох 

десяткових знаків.”; 

 

3) у пункті 10:  

абзац перший викласти в такій редакції:  

“10. Офіційний курс гривні до СПЗ та іноземних валют, які входять до 

Переліку іноземних валют, та облікова ціна банківських металів, які входять до 

Переліку банківських металів, починають діяти наступного робочого дня після 

дня встановлення/розрахунку.”; 

в абзаці другому слова “до іноземних валют” замінити словами та літерами 

“до СПЗ та іноземних валют”; 

абзац п’ятий виключити; 

 

4) пункт 11 викласти в такій редакції: 

“11. Національний банк у разі прийняття Кабінетом Міністрів України 

рішення щодо перенесення робочих днів має право: 

 

1) установлювати на рівні попереднього робочого дня офіційний курс гривні 

до СПЗ та іноземних валют, які входять до Переліку іноземних валют; 

 

2) розраховувати на рівні попереднього робочого дня облікову ціну 

банківських металів, які входять до Переліку банківських металів.”; 

 

5) у пункті 13 слова “до іноземних валют” замінити словами та літерами “до 

СПЗ та іноземних валют”. 

 


